
 Salud .39Miércoles 26 de octubre de 2022 
EL HERALDO

El infrascrito Registrador de Propiedad Intelectual de la Dirección General de Propiedad 
Intelectual, CERTIFICA: Extracto de la resolución: No. 2022/131 de fecha 26 de abril del 
2022, que en su parte contudente dice: .-VISTA:... RESULTA PRIMERO:... RESULTA 
SEGUNDO:... CONSIDERANDO PRIMERO:... CONSIDERANDO SEGUNDO:... POR 
TANTO:... RESUELVE: PRIMERO: Declarar CON LUGAR la solicitud de la acción de 
Cancelación Voluntaria con entrada No. 2022-323 presentada en fecha 29 de marzo del 
año 2022, por el abogado ARTURO ZACAPA en su condición de apoderado legal de la 
sociedad mercantil denominada “NICOCIGS LTD”, contra el registro No. 138155 la marca 
de fábrica denominada “VIVID Y DISEÑO” en clase internacional (05), en cuanto a lo so-
licitado y en virtud de haber sido solicitada dicha acción por su titular. Previo a extender 
la Certificación correspondiente de la presente Resolución el o los interesados deberán 
cancelar la tasa correspondiente. SEGUNDO: La presente resolución no pone fin a la 
vía administrativa, cabe contra la misma sin perjuicio del Recurso de Reposición dentro 
de los diez días posteriores a la notificación que deberá presentarse ante el órgano que 
dicto la resolución, el Recurso de Apelación que deberá interponerse dentro de los tres 
días posteriores a la notificación ante la Superintendencia de Recursos del Instituto de 
la Propiedad en los plazos establecidas en la respectiva Ley. TERCERO: Una vez firme 
la presente resolución, por cuenta del interesado mándese a publicar la presente reso-
lución en el Diario Oficial la Gaceta y por lo menos en un diario de mayor circulación en 
el país, y el pago de la correspondiente tasa por concepto de rehabilitación; cumplidos 
estos requisitos hacer las anotaciones marginales respectivas en el libro de Registro y en 
la base de datos correspondiente. De no se cumplimentar lo precedente en el plazo de 
treinta (30) días hábiles según lo estipulado en el Articulo 80 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, se caducara de oficio la solicitud de cancelación por falta de uso.- NO-
TIFÍQUESE.- (S) (F) ABOGADO FIDEL ANTONIO MEDINA. REGISTRADOR LEGAL. 
Tegucigalpa M.D.C., 19 de Octubre del 2022.

CERTIFICACIÓN


